O presente termo aditivo tem por objeto a alteração quantitativa do contrato, correspondente a 25% sobre o
valor estimado para aquisição de peças contemplado na Cláusula Terceira, conforme,  com fundamento no
art. 65, II, § 1º da Lei nº 8.666/93.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

O valor estimado da contratação passará de R$119.999,92 (cento e dezenove mil novecentos e noventa e
nove reais e noventa e dois centavos) para R$ 132.499,92 (cento e trinta e dois mil quatrocentos e noventa
e nove reais e noventa e dois centavos), conforme descrito na tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
PREÇO

UNITÁRIO
(R$)

PREÇO TOTAL

(R$)

1 Serviços de Manutenção Preventiva Mês 12 R$ 5.416,66 R$ 64.999,92

2 Serviços de Manutenção Corretiva